A Lei orçamentária no 769 de 08/1 u2a23 contém os prqremas e a@s que estãoprevistos na LDO para o exercício de 2024 e no PPA com refierência a todas as Unidades
Orçamentárias.

No gue se refere ao cumprimento das metas previstas nos instrumentos deplanejamento, há de se apontar que do valor preüsto para despesas de capital de R$23'603'650,00 (vinte três milhôes, seiscentos e três mil e seiscentos e cinquenta reais) tendo
sido atualizado no decorrer do exercício para R$30.50g.2AS,g4 (trinta milh-oes, quinhentos enove mil, duzentos e vinte e cinco reais noventa e quatno centavos) utilizando superávit {

financeiro de exercícios anteriores e excesso de anecadação.

[...]

R$ 54.733.941,,.t5 RS Í4.§25.226,21

No que se refere à aplicação dos recurcos provenientes do FUNDEB, fonam gastos RS
11.117.855,05 dê despesa totarna aplicação do exercícia dez.oz4.

Ressaltamo§ guê passou um saldo parEt ser utilizado no exercÍcio seguinte no vator deR$ 154'039186 {cento e cinquenta e quatro mit, trinta e nove reais e oitenta e seis
centavos).

R$ Í1.340.337,95 R$ 8.872.23t,49

APLIGAçÃO fi}S RECUSRSOS EUÂçÕES E ET SERVIçOS PÚBL|GOS DE SAÚDE,cor EspEctFtcÀçÃo Do§ íNOrceS ALóÂHçâOOS - -

A documentação mmprobatória das reeitras e despesas da saúde encontra-se